
Nome Email

1 Adriano Matoba Lipski dricomatoba@hotmail.com

2 Alexandra Lorenzeto Vicco da Silva alexandravicco@hotmail.com

3 Aline Soares de Oliveira lynesnow@gmail.com

4 Amabile Guerra Nunes amabileguenunes@gmail.com

5 Amanda Nascimento Freitas Amandinhanascfrei@gmail.com

6 Amanda Ramos Palacio amandarp1628@gmail.com

7 Ana Beatriz de Sousa Carneiro ana.carneiro@aluno.colegiokoelle.com.br

8 Ana Beatriz Ferreira Gaetano beatrizgaetano@gmail.com

9 Ana Beatriz Monteiro Rocha ana.bea.mon.roc@gmail.com

10 Ana Carolina Peinado Cha Cha anacarolinachacha97@gmail.com

11 Ana Lívia Rocha Silva aninharocha.silva01@gmail.com

12 Ana Paula da Costa Cardoso anacardoso2722@gmail.com

13 Arthur Augusto Alves da Silva arthunka@gmail.com

14 Artur Barbedo ARTBARBEDO@HOTMAIL.COM

15 Bárbara Estrela barbaraestrelass@hotmail.com

16 Barbara Rodrigues Mendes rodriguessbarbara@hotmail.com

17 Beatriz Assis de Oliveira Mendes beatrizassis100901@outlook.com

18 Beatriz Correia de Souza beatrizcorreia31@gmail.com

19 Beatriz Sandri Pereira biasandri2010@gmail.com

20 Bianca Cotti Caminada bianca.caminada@colegiodante.com.br

21 Brenda Da Conceição Silva brendasilvaevans6@gmail.com

22 Brenda Monyque Silva Lima brendamonyquegold@gmail.com

23 Brenda Monyque Silva Lima brendamonyquegold@gmail.com

24 Bruna Beatriz Freschi Solis Bbeatrizfreschi@gmail.com

25 Bruno Adolfo de Oliveira Santos pochakas@hotmail.com

26 Bruno Faus Salussolia bruno.faus@hotmail.com

27 Bruno Moraes da Silva Gomes Lucas brunomsgl21@gmail.com

28 Carlos Alexandre de Carvalho carvalhotransporte1@gmail.com

29 Carlos Eduardo Moretão Bidoia rm_2016029@colegiocanada.g12.br

30 Carlos Henrique costa França Júnior junior47945292@gmail.com

31 Carolina Sequeti carolina_sequetin@hotmail.com

32 Cassiano Esmeraldo Pires de Araujo rm_2016050@colegiocanada.g12.com

33 Cesar Lira Bertolo variando01@gmail.com

34 Clara Izar Menni Ferreri clara.izar.2003@gmail.com

35 Daniel danieldrummond01@outlook.com

36 Danielle de Paula Jordão elizabethmagna792@gmail.com

37 Diana Mourad dianamourad19@gmail.com

38 Diego Akira Shimada darkiraxd.das@gmail.com

39 Eduardo Souza Gomes eduardogomes072010@hotmail.com

40 Eduardo Zaggia Utimura eduardoutimura1@hotmail.com

41 Emersom Uehara Uehara.emersom@gmail.com

42 Enrico Caliolo enricocalioloo@gmail.com

43 Enzo Kaneko Ebert enzo_ebert@hotmail.com

44 Fabricio Cardozo Parola fabricio.parola@gmail.com

45 Felipe André de Figueiredo Teixeira felipe-andre10@hotmail.com

46 Felipe El Lahham felipelahham@gmail.com

47 Gabriel Baptista Cerqueira gbcbaptista@gmail.com

48 Gabriel do Carmo de Melo Duarte. Gabrieldocarmodemeloduarte@hotmail.com

49 Gabriel Jorge Menezes gaha204@hotmail.com

50 Gabriel Tsutomu Shimada tsutomugabriel@gmail.com

51 Gabriela gabismeirelles@gmail.com

52 Gabriela Jardim Trajano Da Silva gabrielajardim2001@gmail.com

A Física do Universo – Cosmologia: 7-28 de abril 2018

LISTA DE PARTICIPANTES



53 Gabriela Jardim Trajano Da Silva gabrielajardim2001@gmail.com

54 Gabriela Jardim Trajano Da Silva gabrielajardim2001@gmail.com

55 Gabriela Jardim Trajano Da Silva gabrielajardim2001@gmail.com

56 Geovana Pinheiro Tarzoni geovanatarzoni@gmail.com

57 Giovana Belini Murador Giovanabelini2002@gmail.com

58 Giovanna Macedo Moraes giovanna.macedo.moraes@gmail.com

59 Giovanna Miller Cursino gicursinomiller@icloud.com

60 Giovanna Vieira dos Santos giovanna.vieiraa@hotmail.com

61 Giovanni Smidi Romanelli giovanni.smidi@gmail.com

62 Giulia Azeka Namie giiuazeka@gmail.com

63 Giulia Kaori Nagao Giulia.nagao@gmail.com

64 Guilherme Baldoino da Fonseca de Godoy gbfgph@gmail.com

65 Guilherme da Silva Soares do Nascimento guilhermenascimento@marupiara.net

66 Guilherme Mitsunobu Uchida guilherme14112000@gmail.com

67 Guilherme Rubira Dutra uGuiilhermee@gmail.com

68 Guilherme Souza Martins Juncal juncalguilherme@hotmail.com

69 Gustavo Bargas Silva gustavoxssauro@outlook.com

70 Gustavo Fernando Mastrocollo Gea gustavomastrocollo@hotmail.com

71 Gustavo Garcia Castilho ggccastilho@gmail.com

72 Gustavo Henrique Da Silva Ratis gu.ratis@gmail.com

73 Gustavo Moreno Mantuani Reis gustavommreis@gmail.com

74 Gustavo Reche da Silva vivireche@hotmail.com

75 Heloísa de Aro Rossi heloisadearo23@gmail.com

76 Henrique Hitoshi Shimada hitoshi_shimada@hotmail.com

77 Henrique Ryuiti Sato HenriqueRyuiti@outlook.com

78 Henrique Vicente de Lima Henriquewplays@gmail.com

79 Hugo Ricardo Abreu de Oliveira su_trindadee2012@hotmail.com

80 Isabela Loureiro de Mello Reis Loureiro.isabelalohau@gmail.com

81 Isabela Martins Pereira isa.martins232001@gmail.com

82 Isabella Junqueira Mesquita ijmesquita@uol.com.br

83 Isabella Kaory Kamikihara isa.kamikihara@hotmail.com

84 Jéssica Maria Martins Freitas Jessicabaila@hotmail.com

85 Joana Haase Almeida Tomasini joanahaaseea@gmail.com

86 João Pedro Chaves D'el Rei Costa jprei.costa@gmail.com

87 João Victor Serafim Rezende de Lima rm_2016150@colegiocanada.g12.br

88 João Victor Serafim Rezende de Lima rm_2016150@colegiocanada.g12.br

89 Jorge Henrique jorge-jhow@hotmail.com

90 Julia Caldelas da Silva juliacaldelas2001@gmail.com

91 Julia Cardoso Barbosa julia.cardoso100@gmail.com

92 Julia Gomes Pereira juliagomes55@hotmail.com

93 Julia Sofreio Antonio juliasofreio@hotmail.com

94 Juliana Alvarenga Santo Silva jujusantos30@hotmail.com

95 Kaue Oliveira Lima kaue2802oushe@gmail.com

96 Lais da Silva Araujo rukalukayasuragi@gmail.com

97 Leonardo Albuquerque de Abreu leonardoaall125@gmail.com

98 Leonardo Brambilla Nicolaci Fincatti leonardofincatti01@gmail.com

99 Letícia Castro de Carvalho leticia.carvlh@gmail.com

100 Lilian Eduarda Araujo Pessoa liihparker@gmail.com

101 Luan Casado Tosato Luan_tosato@hotmail.com

102 Lucas Galvão de França lucasgalvao02@gmail.com

103 Lucas Neves dos Santos lukinha.neve2013@gmail.com

104 Marcos Hirai Catão hiraimarcos@gmail.com

105 Maria Luiza Barboza da Mota malumota02@gmail.com

106 Maria Luiza Silva D’Amico malubisnaguinha@hotmail.com

107 Maria Luiza Silva D’Amico malubisnaguinha@hotmail.com

108 Maria Rita Xavier Ribeiro maritaxavier1.43@outlook.com



109 Mariana Abreu Rosental mabreu_rosental@icloud.com

110 Mariana Sampaio Shimabukuro marianasshima@gmail.com

111 Marina Augusto Thomé magelatina@hotmail.com

112 Marina Izabela marina.izabela.mi@gmail.com

113 Matheus Bighetti Brito Matheusbbrito@hotmail.com

114 Matheus de Jesus da Ressurreição angelpcorg@outlook.com

115 Matheus Elias dos Santos theuselia.wa@gmail.com

116 Matheus Imenez Barbosa da Silva matheusimenez@gmail.com

117 Matheus Kunath Coutinho matheuskcoutinho@gmail.com

118 Maurício Garcia Di Mase mauriciog.dimase@gmail.com

119 Maya Novaes mayanovaes.work@gmail.com

120 Mayara Sousa Barbosa dos Santos mayara.15.11@outlook.com

121 Michelle Mitite Hamazaki mimichan.hama@gmail.com

122 Milena de Souza Pedicino milenapedicino6802@gmail.com

123 Murilo Henrique Razzuli murilo.razzuli@gmail.com

124 Nadson Vital da Silva nadson881@gmail.com

125 Nicolas Pimentel Vieira Nicolaspvieira@yahoo.com.br

126 Nina Alexandra Pellacani Sotos ninasotos@hotmail.com

127 Patrick Dreger Andriolo patrickdregerandriolo@gmail.com

128 Paulo Henrique Rezende Bora paulo.bora@terra.com.br

129 Paulo Jose Teixeira Nunes Junior npaulo702@gmail.com

130 Pedro Augusto Silva de Oliveira paxpto@gmail.com

131 pedro cruz de moura lima pedrocruzgeofisica@gmail.com

132 Pedro Gabriel de Almeida Prado pedrogabriel.almeidaprado@gmail.com

133 Pedro Henrique Neves Rocha poiuytnhr@gmail.com

134 Pedro Henrique Neves Rocha poiuytnhr@gmail.com

135 Pedro Henrique simoes oliveira pedrosimoes106@hotmail.com

136 Pedro Santalucia pedrosansal@hotmail.com

137 Rafael Batista rafaelbatista136@gmail.com

138 Rafael Gandelman Neves rafagandelman@gmail.com

139 Rafaela rodrigues Dantas silva Clienterapa@gmail.com

140 Raphael Augusto Moura Venancio de Carvalho raphaelaugusto47@gmail.com

141 Raquel Clas raquicm1@gmail.com

142 Richard Castanheira Scheurer richardcastanheira1@hotmail.com

143 Rogerio Acioli Lopes Alves rogerio.acioli@hotmail.com.br

144 Sara Lemes de Souza sara.souza1905@gmail.com

145 Stella Macedo André stellinhaandre@live.com

146 Stella Macedo André stellinhaandre@live.com

147 Suzane Tiemi Kawahra Shimuta suzanetiemi@gmail.com

148 Thayná Luize Da Silva thayna.luize.s@gmail.com

149 Thiago Leite Vasconcelos thiagolevas14@gmail.com

150 Tiago Dias dos Santos diastiago0109@gmail.com

151 Vanessa Alves de Oliveira nessa22olyveira@gmail.com

152 Victor Assagra Victorassagra@hotmail.com

153 Vinicius Lach Lózio vinicius.lozio@arbossbc.com.br

154 Vitor Cresti vitorcresti@gmail.com

155 Vitor Henrique Silva e Souza vitogcjin@gmail.com

156 Wagner de Siqueira Almeida Junior noelia_almeida2005@hotmail.com

157 Wesley Gonçalves da Silva wesleygds.teclado@gmail.com

158 Yam Artur Omoto Teodoro subalnataka@hotmail.com


